


ASPIRATEURS 
UNIVERSELS 

ASPIRATEURS 
HÉLICOÏDAUX 

ASPIRATEURS 
CENTRIFUGEURS

S - Modèle standard

T - Modèle avec minuterie d'arrêt 
programmable

HT - Modèle avec contrôle auto-
matique de l'humidité et minuterie 
d'arrêt programmable

PIR - Modèle avec détection 
automatique de présence

PC - Modèle avec commande 
à corde

Version 12 V très basse tension

Degré de protection
IPX4

Alimentation
230-240 V ~ 50 Hz

Alimentation
230 V-50 Hz

HPC - Modèle avec contrôle 
automatique de l'humidité et avec 
commande à corde

Degré de protection
IP20

Pour une installation 
en milieu industriel

Pour une installation 
en milieu commercial

Double isolation

Besoin de mise 
à la terre

Pour une installation 
en milieu zootechnique

fino a

3 ans de garantie

Récupération de cha-
leur jusqu’à 90 % ;

Classe énergétique A

Produit 
marque ASPIRA

PAG. 55

PAG. 44

ASPIRATEURS 
DE TOIT  PAG. 57

PAG. 45

ACCESSOIRES PAG. 58
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A B C D E F

180 57 19 119 98 79,5

Aspirateurs hélicoïdaux haute pression - ASPIRANTE
CODE   MODÈLE Ø m³/h m³/h

VERRE
Pa W dB(A)

3mt

AP3100  ASPIRANT

80 mm / 3” 55 40 86 23 41,5 

100 mm / 4” 100 80 86 23 43 

120 mm / 5” 130 105 88 24 43 

AP3102  ASPIRANT T   

80 mm / 3” 55 40 86 23 41,5 

100 mm / 4” 100 80 86 23 43 

120 mm / 5” 130 105 88 24 43 

AP3104 ASPIRANT HT  

80 mm / 3” 55 40 86 23 41,5 

100 mm / 4” 100 80 86 23 43 

120 mm / 5” 130 105 88 24 43 

AP0902 EMBOUT 90 mm / 3,5” 90 72 83 23 41,5 

KIT POUR APPLICATION SUR VERRE

AP0900 ASPIRKIT VERRE N

MINUTERIE

AP0904 ASPIRTIMER N

MINUTERIE AVEC HYGROSTAT

AP0906 ASPIRHYGRO MINUTERIE

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour le modèle AP3100)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5MF

 Un seul produit pour tous les 
diamètres.

 Un seul produit pour toutes  
les applications.

 Disponibles avec minuterie  
et contrôle de l'humidité.

 Clapet anti-retour fourni

Di
m

en
si

on
s 

(m
m

)

A B C C C

D E FA

ASPIRATEURS UNIVERSELS
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Aspirateur hélicoïdal à très faibles consommation- ASPIRVELO AIR ECO

CODE   MODÈLE m³/h m³/h
VERRE

Pa W dB(A)
1,5 m

kg

AP3090 ASPIRVELO AIR ECO 10/4” 80 65 39 5 37 0,70

KIT POUR APPLICATION SUR VERRE

AP0900 ASPIRKIT VERRE N

 Embout à saillie réduite
 Frontale lisse, aspiration latérale
 Moteur sans balais
 Très faibles consommations

Application MURALE (mm) à VERRE (mm)

MODÈLE A Ø B C D E F G

ASPIRVELO AIR 10/4” 180 97,5 52 47 180 33,5 29

Aspirateurs hélicoïdaux à aspiration latérale - ASPIRVELO AIR

CODE   MODÈLE m³/h m³/h
VERRE

Pa W dB(A)
1,5 m

kg

AP3060 ASPIRVELO AIR 10/4” 82 66 32 19 38,2 0,66

AP3062 ASPIRVELO AIR 12/5” 165 132 38 26 44,8 0,74

AP3064 ASPIRVELO AIR 15/6” 185 150 20 32 42 0,9

AP3070 ASPIRVELO AIR 10/4” T 82 66 32 19 38,2 0,66

AP3072 ASPIRVELO AIR 12/5” T 165 132 38 26 44,8 0,74

AP3074 ASPIRVELO AIR 15/6” T 185 150 20 32 42 0,9

AP3080 ASPIRVELO AIR 10/4” HT 82 66 32 19 38,2 0,66

AP3082 ASPIRVELO AIR 12/5” HT 165 132 38 26 44,8 0,74

AP3084 ASPIRVELO AIR 15/6” HT 185 150 20 32 42 0,9

KIT POUR APPLICATION SUR VERRE

AP0900 ASPIRKIT VERRE N

MINUTERIE

AP0904 ASPIRTIMER N

MINUTERIE AVEC HYGROSTAT

AP0906 ASPIRHYGRO MINUTERIE

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles AP3060 - AP3062 - AP3064)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5MF

 Embout à saillie réduite
 Frontale lisse, aspiration latérale
 Clapet anti-retour fourni
 Disponibles avec minuterie  

et contrôle de l'humidité.

Application MURALE (mm) à VERRE (mm)

MODÈLE A Ø B C D E F G

ASPIRVELO AIR 10/4” 180 97,5 47 47 180 33,5 29

ASPIRVELO AIR 12/5” 180 118 54 47 180 33,5 29

ASPIRVELO AIR 15/6” 180 150 61 47 180 33,5 29

CONSOMMATIONS
ECO

F

max 15

DG

E

E

F G

max 15

D

E

E

ASPIRATEURS HÉLICOÏDAUX
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ECO
design

ECOCOMFORT - Unité de ventilation ponctuelle avec récupération de chaleur

 Montage sur le mur d'enceinte ;
 Échangeur de chaleur en céramique  

à haut rendement, jusqu'à 90 % ;
 Gestion simultanée jusqu’à 4 unités  

de ventilation;
 Grille externe d'expansion avec 

montage de l'intérieur ;
 Tube télescopique pour une 

application rapide et facile ;
 Redresseur de flux pour garantir des 

prestations plus élevées, (version 
diamètre 160 mm) ;

 Conforme à la réglem. (UE) 
1254/2014.

fino a

unité de 
contrôle

unité de 
ventilation

Di
m

en
si

on
s 

(m
m

) MODÈLE A B C* Dext Dint E F F G H I L

ECOCOMFORT 160

180 47

530 160 150

20 190 190

140 85 77 40

ECOCOMFORT SAT 160 -  - -  -

ECOCOMFORT 100
570 107 100

140 85 77 40

ECOCOMFORT SAT 100 -  - -  -

MASTER
CODE MODÈLE Ø 

TUYAU
DIMENSIONS
MAX 
LOCAL

VITESSE m³/h PUISSANCE
MAX 
ABSORBÉE

ALIMENTATION dB(A) 
1,5 m

AP19980 ECOCOMFORT 160 160 mm 44 m²(*) 
basse 38 2,0 W

230 V~ 50 Hz
28

élevée 60 4,0 W 34

AP19984 ECOCOMFORT 100 100 mm 20 m²(*) 
basse 12 1,5 W

230 V~ 50 Hz
21

élevée 25 2 W 24

UNITÉS DE VENTILATION SUPPLÉMENTAIRES

AP19979 ECOCOMFORT SAT 160 160 mm 44 m²(*) 
basse 38 2,0 W

230 V~ 50 Hz
28

élevée 60 4,0 W 34

AP19985 ECOCOMFORT SAT 100 100 mm 20 m²(*) 
basse 12 1,5 W

230 V~ 50 Hz
21

élevée 25 2 W 24

* pour des épaisseurs de mur comprises entre 240 mm et 280 mm, couper le tuyau et utiliser une grille extérieure standard 
 (non fournie).

(*) chiffre calculé sur la base d'un taux de renouvellement d'air de 0,5 Vol/h et d'une hauteur de pièce de 2,70 avec une unité maître et une unité esclave.
Exemple de calcul : surface de la pièce x 2,70 mètres x 0,5 Vol/h
En augmentant le nombre des unités d'esclaves, il est possible d'augmenter la couverture en m².

ACCESSOIRES ET PIÈCES DÉTACHÉES

AP19986 Kit de prédisposition pour les modèles ECOCOMFORT 160

AP19978 Filtre de remplacement FR004 pour tous les modèles ECOCOMFORT

AP1612 Grille anti-pluie et anti-vent GAP150 pour les modèles ECOCOMFORT 160

AP19880 Kit de réduction du bruit externe SLF 150 pour les modèles ECOCOMFORT 160
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ECO
design

fino a

télé
commande

unité de 
ventilation

ACCESSOIRES ET PIÈCES DÉTACHÉES

AP19986 Kit de prédisposition pour les modèles ECOCOMFORT 160

AP19978 Filtre de remplacement FR004 pour tous les modèles ECOCOMFORT

AP1612 Grille anti-pluie et anti-vent GAP150 pour les modèles ECOCOMFORT 160

AP19880 Kit de réduction du bruit externe SLF 150 pour les modèles ECOCOMFORT 160

ECOCOMFORT PLUS - Unité de ventilation ponctuelle avec récupération de chaleur

 Montage sur le mur d'enceinte ;
 Commande à rayons infrarouge ;
 Échangeur de chaleur en céramique  
à haut rendement, jusqu'à 90 % ;

 Capteurs de température, de qualité 
de l'air COV, d'humidité  
et crépusculaire ;

 Redresseur de flux pour garantir 
des prestations plus élevées (Cod. 
AP19993) ;

 Conforme à la réglem. (UE) 
1254/2014.

Di
m

en
si

on
s 

(m
m

)

* pour des épaisseurs de mur comprises entre 240 mm et 280 mm, couper le tuyau et utiliser une grille extérieure standard  
(non fournie).

ECOCOMFORT PLUS

CODE MODÈLE Ø 
TUYAU

DIMENSIONS
MAX 
LOCAL

VITESSE m³/h PUISSANCE
MAX 
ABSORBÉE

ALIMENTATION dB(A) 
1,5 m

AP19993 ECOCOMFORT PLUS 160 160 mm 35 m²(*)

basse 28 2,8 W

110 V ÷ 230 V~ 
50/60 Hz

26

moyenne 33 5,2 W 30

élevée 50 8,9 W 36

sleep 15 1,6 n.d.

AP19989 ECOCOMFORT PLUS 100 100 mm 20 m²(*)

basse 7 2,0 W

110 V ÷ 230 V~ 
50/60 Hz

18

moyenne 16 3,5 W 23

élevée 26 5,. W 28

sleep 5 n.d. n.d.

AP199931 ECOCOMFORT PLUS 160 SANS 
TÉLÉCOMMANDE 160 mm 35 m²(*)

basse 28 2,8 W

110 V ÷ 230 V~ 
50/60 Hz

26

moyenne 33 5,2 W 30

élevée 50 8,9 W 36

sleep 15 1,6 n.d.

AP199891 ECOCOMFORT PLUS 100 SANS 
TÉLÉCOMMANDE 100 mm 20 m²(*)

basse 7 2,0 W

110 V ÷ 230 V~ 
50/60 Hz

18

moyenne 16 3,5 W 23

élevée 26 5,. W 28

sleep 5 n.d. n.d.

(*) chiffre calculé sur la base d'un taux de renouvellement d'air de 0,5 Vol/h et d'une hauteur de pièce de 2,70 avec deux unités.
Exemple de calcul : surface de la pièce x 2,70 mètres x 0,5 Vol/h
En augmentant le nombre des unités, il est possible d'augmenter la couverture en m².

MODÈLE A B C* Dint Dext Eint Eext F G L M

ECOCOMFORT PLUS 160
180 47

280/530 150 154 156 160
20 190 40 150

ECOCOMFORT PLUS 100 280/570 100 103 104 107
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RHINOCOMFORT - Unité de ventilation ponctuel avec récupération de chaleur et purification de l'air

 Système photocatalytique à zéro 
émissions d’ozone pour la purification 
de l'air aspiré depuis l’extérieur ;

 Montage sur le mur d'enceinte ;
 Commande à radiofréquence ;
 Échangeur de chaleur en céramique  

à haut rendement, jusqu'à 90 % ;
 Capteurs de température, d'humidité  

et de luminosité ;
 Gestion simultanée jusqu’à 64 unités ;
 Redresseur de flux pour garantir des 

prestations plus élevées ;
 Conforme à la réglem. (UE) 1254/2014.

fino a

unité de 
ventilation

radio
commande

ECO
design

RHINOCOMFORT

MASTER
CODE MODÈLE Ø 

TUYAU
DIMENSIONS
MAX 
LOCAL

VITESSE m³/h PUISSANCE
MAX 
ABSORBÉE

ALIMENTATION dB(A) 
1,5 m

AP19990 RHINOCOMFORT 160 RF 160 mm 50 m²(*)

basse 28 2,0 W

230 V~ 50 Hz

27

moyenne 48 3,8 W 32

élevée 68 6,6 W 38

sleep 15 nd nd

UNITÉS DE VENTILATION SUPPLÉMENTAIRES

AP19991 RHINOCOMFORT SAT 160 RF 160 mm 50 m²(*)

basse 28 2,0 W

230 V~ 50 Hz

27

moyenne 48 3,8 W 32

élevée 68 6,6 W 38

sleep 15 nd nd

(*) chiffre calculé sur la base d'un taux de renouvellement d'air de 0,5 Vol/h et d'une hauteur de pièce de 2,70 avec une unité maître et une unité esclave.
Exemple de calcul : surface de la pièce x 2,70 mètres x 0,5 Vol/h
En augmentant le nombre des unités d'esclaves, il est possible d'augmenter la couverture en m².

ACCESSOIRES ET PIÈCES DÉTACHÉES

AP19986 Kit de prédisposition pour les modèles ECOCOMFORT 160

AP19978 Filtre de remplacement FR004 pour tous les modèles ECOCOMFORT

AP1612 Grille anti-pluie et anti-vent GAP150 pour les modèles ECOCOMFORT 160

AP19880 Kit de réduction du bruit externe SLF 150 pour les modèles ECOCOMFORT 160

Di
m

en
si

on
s 

(m
m

) MODÈLE A B C* Dext Dint E F M N

RHINOCOMFORT 160 RF
180 47 280 ÷ 530 160 150 20 190

125 60

RHINOCOMFORT SAT 160 RF -  -

* pour des épaisseurs de mur comprises entre 240 mm et 280 mm, couper le tuyau et utiliser une grille 
extérieure standard (non fournie).
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ECOCOMFORT 2 SMART - Unité de ventilation ponctuelle avec récupération de chaleur et fonctions intelligentes 

 Montage sur le mur d'enceinte ;
 Échangeur de chaleur en céramique  
à haut rendement, jusqu'à 90 % ;

 Contrôle de l'application sur les 
dispositifs iOS et Android ;

 Programmation hebdomadaire et 
possibilité de commande vocale avec 
l'enceinte connectée Amazon Alexa™ ;

 Capteurs de débit d'air, de 
température, d’humidité relative, de 
luminosité, de COV.

 Conforme à la directive 2009/125/CE 
relative aux produits liés à l'énergie 
(ERP) - Ecodesign 2018.

ECO
design

fino a

L'application 
Intelliclima+  
est disponible 
gratuitement sur :

CODE MODÈLE Ø 
TUYAU

DIMENSIONS
MAX 
LOCAL

VITESSE m³/h PUISSANCE
MAX 
ABSORBÉE

ALIMENTATION dB(A) 
1,5 m

AP19992 ECOCOMFORT 2 SMART 160 mm 36 m²(*)

basse 20,5 2,5 W

230 V~ 50 Hz

18,5

moyenne 35 4 W 26,5

élevée 48,5 6,3 W 32,5

sleep 8 2 nd

ACCESSOIRES ET PIÈCES DÉTACHÉES

AP1984 Filtre ISO COARSE de remplacement FR007

AP1985 Panneau isolant de remplacement FR008

AP1612 Grille anti-pluie et anti-vent GAP150

AP19881 Kit de réduction du bruit externe SLF160

(*) chiffre calculé sur la base d'un taux de renouvellement d'air de 0,5 Vol/h et d'une hauteur de pièce de 2,70 avec une unité maître et une unité esclave.
Exemple de calcul : surface de la pièce x 2,70 mètres x 0,5 Vol/h
En augmentant le nombre des unités d'esclaves, il est possible d'augmenter la couverture en m².

Voir les instructions vidéo 
sur la chaîne Fantini Cosmi

Di
m

en
si

on
s 

(m
m

)

CODE A A1 B C D BD1 E F

AP19992 230 250 55 280 ÷ 530
162 (Ø externe) 158 (Ø externe)

20 190
159 (Ø interne) 155 (Ø interne)
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Aspirateurs hélicoïdaux - ASPIRVELO

Application MURALE (mm) à VERRE (mm)

MODÈLE A Ø B C D E F G

ASPIRVELO 10/4” 180 97,5 47 41,5 180 33,5 29

ASPIRVELO 12/5” 180 118 54 41,5 180 33,5 29

ASPIRVELO 15/6” 180 150 61 41,5 180 33,5 29

CODE   MODÈLE m³/h m³/h
VERRE

Pa W dB(A)
1,5 m

kg

AP3000 ASPIRVELO 10/4” 87 70 39 19 42 0,62

AP3002 ASPIRVELO 12/5” 195 156 64 26 50 0,70

AP3004 ASPIRVELO 15/6” 260 210 58 32 52 0,85

AP3010 ASPIRVELO 10/4” T 87 70 39 19 42 0,62

AP3012 ASPIRVELO 12/5” T 195 156 64 26 50 0,70

AP3014 ASPIRVELO 15/6” T 260 210 58 32 52 0,85

AP3020 ASPIRVELO 10/4” HT 87 70 39 19 42 0,62

AP3022 ASPIRVELO 12/5” HT 195 156 64 26 50 0,70

AP3024 ASPIRVELO 15/6” HT 260 210 58 32 52 0,85

KIT POUR APPLICATION SUR VERRE

AP0900 ASPIRKIT VERRE N

MINUTERIE

AP0904 ASPIRTIMER N

MINUTERIE AVEC HYGROSTAT

AP0906 ASPIRHYGRO MINUTERIE

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles AP3000 - AP3002 - AP3004)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5MF

 Embout à saillie réduite ;
 Clapet anti-retour fourni ;
 Disponibles avec minuterie  

et contrôle de l'humidité.

Aspirateurs hélicoïdaux - ASPIRVELO MATIC

Application MURALE (mm) à VERRE (mm)

MODÈLE A Ø B C D E F G

ASPIRVELO MATIC 10/4” 180 97,5 47 45,5 180 33,5 29

ASPIRVELO MATIC 12/5” 180 118 54 45,5 180 33,5 29

CODE   MODÈLE m³/h m³/h
VERRE

Pa W dB(A)
1,5 m

kg

AP3030 ASPIRVELO MATIC 10/4” S 85 68 39 22 42 0,62

AP3032 ASPIRVELO MATIC 12/5” S 170 135 59 27 45 0,70

AP3040 ASPIRVELO MATIC 10/4” T 85 68 39 22 42 0,62

AP3042 ASPIRVELO MATIC 12/5” T 170 135 59 27 45 0,70

AP3050 ASPIRVELO MATIC 10/4” HT 85 68 39 22 42 0,62

AP3052 ASPIRVELO MATIC 12/5” HT 170 135 59 27 45 0,70

KIT POUR APPLICATION SUR VERRE

AP0900 ASPIRKIT VERRE N

MINUTERIE

AP0904 ASPIRTIMER N

MINUTERIE AVEC HYGROSTAT

AP0906 ASPIRHYGRO MINUTERIE

FERMETURE EXTERNE À GRILLE FIXE

AP0885 ASPIRZIP F10 pour ASPIRVELO MATIC 10/4”

AP0893 ASPIRZIP F12 pour ASPIRVELO MATIC 12/5”

 Embout à saillie réduite
 Avec fermeture automatique
 Disponibles avec minuterie  

et contrôle de l'humidité.

E F

max 15

DG

E

E F

max 15

DG

E
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COD.  MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP0380 EV 10/4” S 65 24 16 37 0,65

AP0463 EV 12/5” S 150 42 20 40 0,75

AP0505 EV 15/6” S 200 39 27 44 0,95

AP0398 EV 10/4” T 65 24 16 37 0,65

AP0471 EV 12/5” T 150 42 20 40 0,75

AP0521 EV 15/6” T 200 39 27 44 0,95

AP0455 EV 10/4” PIR 65 24 16 37 0,65

AP0497 EV 12/5” PIR 150 42 20 40 0,75

AP0554 EV 15/6” PIR 200 39 27 44 0,95

AP0406 EV 10/4” HT 65 24 16 37 0,65

AP0489 EV 12/5” HT 150 42 20 40 0,75

AP0547 EV 15/6” HT 200 39 27 44 0,95

GRILLE DE PROTECTION pour application sur Ø mm

AP0034 SF 10/4" série EV, EVM, FL 10/4” 96

AP0042 SF 12/5" série EV, EVM, FL 12/5” 118

AP0059 SF 15/6" série EV, EVM, FL 15/6” 147

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles standard « S »)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5-MF

fixation sans trous

COD. MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP0588 EVM 10/4” S 60 24 20 37 0,70

AP0638 EVM 12/5” S 130 42 23 40 0,80

AP0661 EVM 15/6” S 185 38 30 44 1,00

AP0604 EVM 10/4” T 60 24 20 37 0,70

AP0646 EVM 12/5” T 130 42 23 40 0,80

AP0679 EVM 15/6” T 185 38 30 44 1,00

AP0620 EVM 10/4” PIR 60 24 20 37 0,70

AP0653 EVM 12/5” PIR 130 42 23 40 0,80

AP0687 EVM 15/6” PIR 185 38 30 44 1,00

GRILLE DE PROTECTION pour application sur Ø mm

AP0034 SF 10/4" série EV, EVM, FL 10/4” 96

AP0042 SF 12/5" série EV, EVM, FL 12/5” 118

AP0059 SF 15/6" série EV, EVM, FL 15/6” 147

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles standard « S »)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5-MF

mm

MODÈLE A Ø B C D

EVM 10/4" 165 95,5 93 17

EVM 12/5" 165 118 102 17

EVM 15/6" 165 147 107 17

 Expulsion directe vers l'extérieur 
dans un conduit court

 Application murale
 Installation rapide et sûre

A C D

A Ø B

Aspirateurs hélicoïdaux extra-plats avec fermeture automatique - EVOLUTION série EVM

fixation sans trous

mm

MODÈLE A Ø B C D

EV 10/4" 165 95,5 93 17

EV 12/5" 165 118 102 17

EV 15/6" 165 147 107 17

 Expulsion directe vers l'extérieur 
dans un conduit court ;

 Application murale ;
 Installation rapide et sûre.

A C D

A Ø B

Aspirateurs hélicoïdaux extra-plats - EVOLUTION série EV
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COD.  MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP0117 FL 10/4” S 75 24 16 37 0,50

AP0133 FL 12/5” S 175 42 20 40 0,60

AP0158 FL 15/6” S 250 37 26 44 0,80

AP0125 FL 10/4” T 75 24 16 37 0,50

AP0141 FL 12/5” T 175 42 20 40 0,60

AP0166 FL 15/6” T 250 37 26 44 0,80

GRILLE DE PROTECTION pour application sur Ø mm

AP0034 SF 10/4" série EV, EVM, FL 10/4” 96

AP0042 SF 12/5" série EV, EVM, FL 12/5” 118

AP0059 SF 15/6" série EV, EVM, FL 15/6” 147

COUPLE DE SUPPORTS

AP0067 COUPLE DE SUPPORTS « FL » série FL

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles standard « S »)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5-MF

mm

MODÈLE Ø A B

FL 10/4" 95,5 100

FL 12/5" 118 109

FL 15/6" 147 114

 Expulsion directe vers l'extérieur 
dans un conduit court ;

 Installation amovible.

Ø A B

Aspirateurs hélicoïdaux amovible - EVOLUTION série FL

fixation sans trous

COD.  MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP0281 KL 10/4” S 75 24 16 37 1,10

AP0307 KL 12/5” S 175 42 20 40 1,30

AP0364 KL 15/6” S 250 37 26 44 1,50

AP0299 KL 10/4” T 75 24 16 37 1,10

AP0356 KL 12/5” T 175 42 20 40 1,30

AP0372 KL 15/6” T 250 37 26 44 1,50

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles standard « S »)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5-MF

 Expulsion directe vers l'extérieur 
dans un conduit court

 Installation amovible

Aspirateurs hélicoïdaux en KIT - EVOLUTION série KL

A Ø D

B C

E

F

mm

MOD. A B C ØD E F

KL 10/4" 136 160 100 95,5 165x165 3 m

KL 12/5" 147 182 109 118 165x165 3 m

KL 15/6" 162 211 114 147 165x165 3 m
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 Expulsion directe vers l'extérieur
 Installation murale et au plafond

Aspirateurs hélicoïdaux - Série ASPIRSIMPLEX

B D E

CA

COD.  MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP1180 ASPIRSIMPLEX 10/4” S 82 20 15 41 0,60

AP1198 ASPIRSIMPLEX 10/4” T 82 20 15 41 0,60

AP1206 ASPIRSIMPLEX 10/4” PC 82 20 15 41 0,60

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles standard « S »)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5-MF

Di
m

en
si

on
s 

(m
m

)

A B C D E

141 166 Ø99 38 41
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COD.  MODÈLE m³/h m³/h
VERRE

Pt max  
Pa

W dB(A) 
1,5 m

kg kg
VERRE

AP2584 ASPIRMURO 12/5” T 170 140 55 22 46 0,69 1

AP2626 ASPIRMURO 15/6” T 265 210 55 26 51 0,86 1,44

AP2428 ASPIRMURO 10/4” H 88 73 37 12 45 0,53 0,78

AP2592 ASPIRMURO 12/5” H 170 140 55 22 46 0,69 1

AP2634 ASPIRMURO 15/6” H 265 210 55 26 51 0,86 1,44

AP2402 ASPIRMURO 10/4” PC 88 73 37 12 45 0,53 0,78

AP2576 ASPIRMURO 12/5” PC 170 140 55 22 46 0,69 1

AP2618 ASPIRMURO 15/6” PC 265 210 55 26 51 0,86 1,44

AP0820 ASPIRMURO MATIC 15/6” 250 200 55 30 51 1,00 1,52

AP2816 ASPIRMURO MATIC 12/5” T 160 125 55 26 46 0,80 1,10

AP2915 ASPIRMURO MATIC 15/6” T 250 200 55 30 51 1,00 1,52

AP2824 ASPIRMURO MATIC 12/5” H 160 125 55 26 46 0,80 1,10

AP2485 ASPIRMURO MATIC 15/6” HPC 250 200 55 30 51 1,00 1,52

KIT POUR APPLICATION SUR VERRE

AP0919 ASPIRKIT VERRE G 10/4"

AP0851 ASPIRKIT VERRE F 10/4"

AP0869 ASPIRKIT VERRE F 12/5"

AP0877 ASPIRKIT VERRE F 15/6"

MINUTERIE

AP0984 ASPIRTIMER

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles AP0745 - AP0760)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5-MF

application MURALE application SUR VERRE

MODÈLE A B ØC D E F G H I trou

ASPIRMURO 10/4” 156 156 99 35 39 156 156 32 53 122÷130

ASPIRMURO 12/5” 180 180 119 35 43 180 180 32 57 142÷150

ASPIRMURO 15/6” 210 210 155 60 50 210 210 32 89 177÷185

application MURALE application SUR VERRE

MODÈLE A B ØC D E F G H I trou

ASPIRMURO MATIC 10/4” 156 156 99 35 54 156 156 32 68 122÷130

ASPIRMURO MATIC 12/5” 180 180 119 35 58 180 180 32 72 142÷150

ASPIRMURO MATIC 15/6” 210 210 155 60 65 210 210 32 104 177÷185

Aspirateurs hélicoïdaux - Série ASPIRMURO / ASPIRMUROMATIC
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ØC

Série ASPIRMURO MATIC 
avec fermeture automatique

Série ASPIRMURO

 Expulsion directe vers l'extérieur 
dans un conduit court ;

 Installation murale, 
au plafond et aux fenêtres ;
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COD.  MODÈLE m³/h
aspiration

m³/h
ventilation

W dB(A)
1,5 m

kg

AP1313 VA 23/9” 680 450 45 49 5,1

AP1339 VA 30/12” 1200 810 95 51 7,4

AP1321 VA 23/9” R 680 450 45 49 5,1

AP1347 VA 30/12” R 1200 810 95 51 7,4

KIT TÉLESCOPIQUE POUR ENCASTREMENT MURAL pour application sur :

AP1172 WTK 30/12” série VA - 30/12”

RÉGULATEUR DE VITESSE pour application sur :

AP2566 ASPIRCONTROL RDV-VA-R série VA R - contrôle des fonctions
 Expulsion directe vers l'extérieur
 Réversibles
 Installation sur verre et mural

 Expulsion en conduite
 Installation murale et au plafond
 Version 12V à très basse tension 

(safety extra low voltage) et 
transformateur de sécurité

 PLUS - Aspirateurs centrifuges 
avec roulements

Aspirateurs hélicoïdaux - Série VA

Aspirateurs centrifuges - série AC 100 / AC 100 PLUS

mm
trou VERRE

mmMODÈLE A B C D

VA 23/9” - VA 23/9” R 40 200 340 340 258÷260

VA 30/12” - VA 30/12” R 40 230 420 420 338÷340

A

B C D E

F
mm

MODÈLE A B C D E F

WTK 30/12” 440x440 38 175÷345 38 500 500

215

175 12 120

Ø
 7

9,
5

Ø
 9

6,
5

Ø
 1

18

ASPIRATEURS CENTRIFUGES

COD.  MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP1388 AC 100 S 90 118 30 43 1,55

AP1420 AC 100 PC 90 118 30 43 1,55

AP1396 AC 100 T 90 118 30 43 1,55

AP1412 AC 100 HTT 90 118 30 43 1,55

AP1453 AC 100 S PLUS 90 118 30 43 1,55

AP1461 AC 100 T PLUS 90 118 30 43 1,55

AP1487 AC 100 HTT PLUS 90 118 30 43 1,55

FILTRES

AP2212 12 FILTRES AC100

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles standard « S »)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5-MF
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 Expulsion en conduite
 Installation murale et au plafond

Aspirateurs centrifuges - Série CTF

25
0

22
0Ø

11
8

Ø
96 62

62

250 132 22015
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m
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COD.  MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP2006 CTF 100 S 110 147 18 48 2,08

AP2113 CTF 170 S 170 186 48 53 2,36

AP2162 CTF 250 S 240 235 70 57 2,52

AP2014 CTF 100 PC 110 147 18 48 2,08

AP2121 CTF 170 PC 170 186 48 53 2,36

AP2170 CTF 250 PC 240 235 70 57 2,52

AP2022 CTF 100 T 110 147 18 48 2,08

AP2139 CTF 170 T 170 186 48 53 2,36

AP2188 CTF 250 T 240 235 70 57 2,52

AP2105 CTF 100 HTT 110 147 18 48 2,08

AP2154 CTF 170 HTT 170 186 48 53 2,36

AP2204 CTF 250 HTT 240 235 70 57 2,52

FILTRES

AP2220 6 FILTRES CTF

Aspirateurs centrifuges - ASPIRBIG SUPER
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CODE   MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP1933 ASPIRBIG SUPER * 330 265 75 68 1,68

* peuvent être fournis en quantités et avec des termes de livraison à convenir

ACCESSOIRE POUR APPLICATION DE TUYAUTERIES EN ASPIRATION

AP1958 ASPIRTUBIG

 Expulsion en conduite
 Installation murale
 Ancrage universel sur trous de 

déchargement Ø100  Ø120  
Ø150 mm à l'aide de la plaque de 
fixation spéciale fournie A D

C

B D

G

FE

 Expulsion en conduite
 Installation au faux plafond
 Trou d'évacuation Ø 100 mm

Aspirateurs centrifuges - série ASPIRCEILING

CODE          MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP1891 ASPIRCEILING 170 170 67 29 45 1,8

C H

A

B F

D GE

mm

MODÈLE A B C D E F G H

ASPIRCEILING 130 250 250 106 190 25 174 174 98

ASPIRCEILING 170 294 294 106 200 25 201 201 98

A B C D E F G

208 145 109 165 54 264 199
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Extracteurs centrifuges de toit - ASPIRFIRE
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 Pour les cheminées et les usages 
industriels

 Installation en toiture, sur le 
sommet des conduits de cheminées 
domestiques ;

 Contre-châssis de fixation à la 
cheminée fournie ;

 Fonctionnement en service continu 
avec une température de l'air de 
200 °C maximum.

COD.  MODÈLE
Pt max  

Pa
Rpm 
nom.

MOTEUR
dB(A)
1,5 m kgm³/h Kw A IP

AP7900 ASPIRFIRE 200 N 1000 196 1400 0,09 0,5 44 50 18

RÉGULATEUR DE VITESSE

AP2600 RDV3-MF

4,5 mm B C D E F

385x385 350x350 440 30 340x340 300x300

E F

A

C
DB

 Expulsion en conduite ;
 Installation entre deux tuyaux.

Aspirateurs axiaux - série ASPIRKAPPA

COD.  MODÈLE m³/h Pt max  
Pa

W dB(A)
1,5 m

kg

AP2253 ASPIRKAPPA 150 113 40 46 1,28

AP2261 ASPIRKAPPA SUPER 190 172 45 52 1,45

RÉGULATEUR DE VITESSE (uniquement pour les modèles standard « S »)

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5-MF
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Ø 97 

ASPIRATEURS DE TOIT
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CODE MODÈLE POUR APPLICATION SUR

AP0900 ASPIRKIT VERRE N Série ASPIRANTE - ASPIRVELO - ASPIRVELO AIR - ASPIRVELO AIR ECO

CODE MODÈLE POUR APPLICATION SUR Ø mm € 

CHAC.

AP0034 SF 10/4” série EV, EVM, FL 10/4” 96  22,00   

AP0042 SF 12/5” série EV, EVM, FL 12/5” 118  23,80   

AP0059 SF 15/6” série EV, EVM, FL 15/6” 147  23,00   

Kit pour application sur verre - ASPIRKIT VERRE N

Grille de protection - SF

 De 45 secondes à 20 minutes, 
programmable via un trimmer 
interne.

CODE MODÈLE POUR APPLICATION SUR

AP0904 ASPIRTIMER N Série ASPIRANTE - ASPIRVELO - ASPIRVELO AIR

Minuterie - ASPIRTIMER N

 De 45 sec à 20 minutes et de 40 % 
HR à une valeur max. de 80 % HR 
(programmable)

CODE MODÈLE POUR APPLICATION SUR

AP0906 ASPIRHYGRO MINUTERIE Série ASPIRANTE - ASPIRVELO - ASPIRVELO AIR

Minuterie avec hygrostat - ASPIRHYGRO TIMER

CODE MODÈLE POUR APPLICATION SUR

AP1612 GAP 150 Tous les modèles Ø150

Grille antipluie et antivent - GAP 150

ACCESSOIRES

185
142

185
142

35 15 135
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CODE      MODÈLE POUR APPLICATION SUR A B ØC

AP1594 ASPIRZIP G10 Tous les modèles Ø100 156 18 95

AP1602 ASPIRZIP G12 Tous les modèles Ø120 180 18 118

AP1610 ASPIRZIP G15 Tous les modèles Ø150 210 18 150

A

A Ø C

B

CODE       MODÈLE POUR APPLICATION SUR

AP0968 ASPIRSHUNT 10 Tous les modèles Ø100

AP0976 ASPIRSHUNT 12 Tous les modèles Ø120

CODE          MODÈLE POUR APPLICATION SUR

AP2568 ASPIRCONTROL RDV 1,5MF Tous les modèles standard « S » avec une absorption max. de 1,5 A

CODE        MODÈLE POUR APPLICATION SUR A B

AP0885 ASPIRZIP F10 Tous les modèles Ø100 156 18

AP0893 ASPIRZIP F12 Tous les modèles Ø120 180 18

AP0901 ASPIRZIP F15 Tous les modèles Ø150 210 18

A

A

B

Fermetures à gravité - ASPIRZIP G

Fermetures à grille fixe - ASPIRZIP F

Déviateurs de flux - ASPIRSHUNT

Régulateur de vitesse - RDV

 Avec fonction de déflecteur de 
pluie, ils empêchent le retour de 
l'air à aspirateur éteint.

 Avec la fonction de déflecteur de 
pluie, ils n'empêchent pas le retour 
de l'air à aspirateur éteint.

 Ils permettent d'orienter le flux 
d'air dans les conduits dans la 
direction souhaitée.

 Régulateur de vitesse 230V50HZ 
 1,5A max
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ASPIRATEURS 
HÉLICOÏDAUX 
MURAL

ASPIRATEURS 
HÉLICOÏDAUX 
DE TOIT

RIDEAUX D'AIR

ASPIRATEURS 
CENTRIFUGEURS 
DE TOIT

ACCESSOIRES

ASPIRATEURS 
CENTRIFUGEURS 
PAR CANAL 

Pour une installation 
en milieu industriel

Pour une installation 
en milieu commercial

Alimentation
230 V-50 Hz

Pour une installation 
en milieu zootechnique

Conforme 
Directives ErP

Besoin de mise 
à la terre

PAG. 65

PAG. 69

PAG. 62 PAG. 64

PAG. 68

PAG. 70
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ASPIRATEURS 
INDUSTRIELS
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Aspirateurs hélicoïdaux - Série AVP

FERMETURES PAR GRAVITÉ CGE voir pag. 72

FILET DE PROTECTION RPE voir pag. 72

RÉGULATEUR DE VITESSE RDV 3 voir pag. 72

 Expulsion directe vers l'extérieur
 Structure portante en matière 

plastique à haute densité 
structurelle

 Roue, avec moyeu en acier 
galvanisé et pales réalisées en 
aluminium, équilibrée statiquement 
et dynamiquement.

 Conforme à la réglem. (UE) 
327/2011

 Fonctionnement pour service 
continu avec température de l’air 
de -20 ÷ 40 °C

COD. MOD. pôles m³/h Pt max  
Pa

Rpm
nom.

MOTEUR dB(A)

1,5 m

kg

Kw A Cl. Is. IP

MONOPHASÉ(MF)  230 V - 50 Hz

AP4507 AVP MONO 250 4 900 27 1400 0,042 0,32 B 20 49 2,4

AP4515 AVP MONO 300 4 1500 27 1400 0,082 0,56 B 20 54 2,9

AP4523 AVP MONO 350 4 1950 23 1400 0,12 0,73 B 42 58 5,5

AP4531 AVP MONO 400 4 2050 18 1400 0,134 0,75 B 42 60 5,9

AP4556 AVP 350 MF 4 3100 85 1400 0,1 0,51 B 41 61 5,3

AP4572 AVP 400 MF 4 3300 74 1400 0,135 0,65 B 41 63 5,8

AP4598 AVP 450 MF 4 4150 83 1400 0,19 0,86 B 41 65 7

TRIPHASÉ (TF) 230 V - 380 V - 50 Hz

AP4549 AVP 350 TF 4 3100 85 1400 0,1 0,6 0,35 B 44 61 5,5

AP4564 AVP 400 TF 4 3300 74 1400 0,15 0,65 0,38 B 44 63 6,4

AP4580 AVP 450 TF 4 4150 83 1400 0,18 0,68 0,42 B 44 65 6,8

A

C

B ØG

F

E

D

ASPIRATEURS HÉLICOÏDAL MURAL

MODÈLE A B C D E F ØG

AVP 250 345 345 285 285 160 15 262

AVP 300 395 395 335 335 185 15 308

AVP 350 445 445 385 385 255 15 359

AVP 400 495 495 435 435 255 15 409

AVP 450 545 545 485 485 240 15 460
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Aspirateurs hélicoïdaux - Série AFM

COD. MOD. pôles   m³/h Pt max  
Pa

Rpm
nom.

MOTEUR dB(A)
3mt

kg

Kw A Cl. Is. IP

MONOPHASÉ(MF)  230 V - 50 Hz

AP4300 AFM 250/2 MF 2 2150 148 2800 0,30 1,40 F 55 63,5 7,4

AP4302 AFM 250/4 MF 4 1140 40 1400 0,18 0,80 F 55 50,5 7,4

AP4304 AFM 300/2 MF 2 3480 261 2800 0,63 3,10 F 55 67,5 9,9

AP4306 AFM 300/4 MF 4 2250 64 1400 0,18 0,80 F 55 57,5 8,1

AP4308 AFM 350/4 MF 4 3200 79 1400 0,18 1,10 F 55 60,5 10,1

AP4310 AFM 400/4 MF 4 4700 102 1400 0,42 2,10 F 55 64,5 11,8

AP4314 AFM 450/4 MF 4 5840 136 1400 0,60 2,80 F 55 64,5 12,7

AP4318 AFM 500/4 MF 4 7560 175 1400 0,84 3,90 F 55 66,5 19,5

AP4320 AFM 560/4 MF 4 10530 225 1400 1,12 5,30 F 55 70,5 21,4

TRIPHASÉ (TF)  230 V - 380 V - 50 Hz

AP4330 AFM 250/2 TF 2 2150 148 2800 0,28 0,63 F 55 44 63,5 7,4

AP4332 AFM 250/4 TF 4 1140 40 1400 0,18 0,45 F 55 44 50,5 7,4

AP4334 AFM 300/2 TF 2 3480 261 2800 0,54 0,98 F 55 44 66,5 9,9

AP4336 AFM 300/4 TF 4 2250 64 1400 0,18 0,45 F 55 44 57,5 8,1

AP4338 AFM 350/4 TF 4 3200 79 1400 0,20 0,50 F 55 55 60,5 10,1

AP4340 AFM 400/4 TF 4 4700 102 1400 0,39 0,91 F 55 55 64,5 11,8

AP4342 AFM 400/6 TF 6 2800 39 700 0,26 0,63 F 55 55 54,5 11,1

AP4344 AFM 450/4 TF 4 5840 136 1400 0,54 1,10 F 55 55 64,5 12,7

AP4346 AFM 450/6 TF 6 4000 51 700 0,34 0,75 F 55 55 56,5 12,7

AP4348 AFM 500/4 TF 4 7560 175 1400 0,80 1,63 F 55 55 66,5 19,5

AP4350 AFM 500/6 TF 6 4630 69 700 0,34 0,75 F 55 55 56,5 15,6

AP4352 AFM 560/4 TF 4 10530 225 1400 0,94 2,00 F 55 55 70,5 21,4

AP4354 AFM 630/4 TF 4 13450 288 1400 1,34 2,70 F 55 55 73,5 26,7

AP4356 AFM 630/6 TF 6 9400 117 700 0,57 1,18 F 55 55 64,5 22,5

AP4358 AFM 710/6 TF 6 14700 107 700 0,98 2,18 F 55 55 67 15,7
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B

Ø9

ØC

B

A

A F D

E

 Expulsion directe vers l'extérieur 
ou dans un conduit court

 Structure portante en tôle d'acier 
et peinte avec des poudres époxy.

 Roue métallique à 6 pales et 
moyeu en acier galvanisé, 
équilibrée statiquement et 
dynamiquement.

 Conforme à la réglem. (UE) 
327/2011

 Fonctionnement pour service 
continu avec température de l’air 
de -20 ÷ 40 °C

FERMETURES PAR GRAVITÉ CGE voir pag. 72

FILET DE PROTECTION RPE voir pag. 72

RÉGULATEUR DE VITESSE RDV voir pag. 72

MODÈLE A B ØC D E F

AFM 250 350 300 255 40 15 183

AFM 300 400 350 317 40 15 230

AFM 350 450 400 356 40 15 235

AFM 400 500 450 400 40 15 245

AFM 450 550 500 451 40 15 245

AFM 500 600 550 503 50 15 275

AFM 560 680 630 559 50 15 251

AFM 630 730 680 634 100 15 285

AFM 710 950 880 711 167 25 315
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MODÈLE A B C x C D E ØF

ATE 400 650 550 750 500 40 410

ATE 450 700 600 750 520 40 468

ATE 500 750 650 750 540 40 515

ATE 560 850 750 1000 650 45 564

ATE 630 900 800 1000 700 45 640

ATE 710 1000 900 1000 700 45 715

ATE 800 1100 1000 1400 720 45 810

ATE 900 1250 1150 1400 740 45 912

ATE 1000 1400 1300 1400 760 45 1013

CxC

Ø F

D

E

A

B

B A

Ø 11,2

Aspirateurs hélicoïdaux de toit - série ATE
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COD. MOD.
Pt max  
Pa

Rpm
nom.

MOTEUR
dB(A)
1,5 m kgpôles m³/h Kw A Cl. Is. IP

MONOPHASÉ(MF)  230 V - 50/60 Hz

AP11001 ATE 404 M * 4 3600 69 1400 0,25 2,2 F 55 59 36

AP11002 ATE 454 M * 4 5000 83 1400 0,37 3,1 F 55 61 44

TRIPHASÉ (TF)  230 V - 400 V - 50/60 Hz

AP11010 ATE 404 T * 4 3600 69 1400 0,25 1,4 0,81 F 55 59 36

AP11011 ATE 454 T * 4 5000 83 1400 0,37 1,9 1,1 F 55 61 44

AP11012 ATE 504 T * 4 6000 108 1400 0,55 2,6 1,5 F 55 64 55

AP11013 ATE 564 T * 4 9600 118 1400 1,10 4,8 2,8 F 55 68 65

AP11014 ATE 634 T * 4 14000 147 1400 1,50 6,2 3,6 F 55 70 80

AP11015 ATE 406 T * 6 2500 20 950 0,12 1,2 0,7 F 55 50 32

AP11016 ATE 456 T * 6 3200 29 950 0,18 1,2 0,71 F 55 52 42

AP11017 ATE 506 T * 6 4000 39 950 0,25 1,56 0,9 F 55 54 53

AP11018 ATE 566 T * 6 5100 54 950 0,37 2,0 1,15 F 55 60 62

AP11019 ATE 636 T * 6 7100 59 950 0,55 2,8 1,6 F 55 62 75

AP11020 ATE 716 T * 6 10500 69 950 0,75 3,8 2,2 F 55 63 90

AP11021 ATE 806 T * 6 18000 103 950 1,50 6,6 3,8 F 55 69 105

AP11022 ATE 906 T * 6 22000 132 950 2,20 9,4 5,4 F 55 71 150

AP11023 ATE 1006 T * 6 34000 167 950 4,00 15,6 9 F 55 74 170

AP11024 ATE 568 T * 8 4000 37 700 0,18 1,5 0,86 F 55 54 61

AP11025 ATE 638 T * 8 6000 48 700 0,25 1,9 1,1 F 55 56 73

AP11026 ATE 718 T * 8 8200 59 700 0,37 2,4 1,4 F 55 59 88

AP11027 ATE 808 T * 8 13000 74 700 0,55 3,6 2 F 55 62 97

AP11028 ATE 908 T * 8 19000 103 700 1,10 5,5 3,2 F 55 66 135

AP11029 ATE 1008 T * 8 26000 108 700 1,50 6,9 4 F 55 68 140

TRIPHASÉ DEUX VITESSES (DT) 400 V - 50/60 Hz

AP11035 ATE 404-6 DT * 4-6 3600/2500 69/39 1400/950 0,26/0,09 0,82/0,55 F 55 59/50 37

AP11036 ATE 454-6 DT * 4-6 5000/3200 83/29 1400/950 0,37/0,12 1,1/0,7 F 55 61/52 46

AP11037 ATE 504-6 DT * 4-6 6000/4000 108/39 1400/950 0,55/0,18 1,5/0,7 F 55 64/54 57

AP11038 ATE 564-6 DT * 4-6 9600/5100 118/54 1400/950 1,1/0,37 2,8/1,15 F 55 68/60 68

AP11039 ATE 634-6 DT * 4-6 14000/7100 147/59 1400/950 1,7/0,60 3,8/1,7 F 55 70/62 89

AP11040 ATE 566-8 DT * 6-8 5100/4000 54/37 950/700 0,37/0,15 1,15/0,7 F 55 60/54 64

AP11041 ATE 636-8 DT * 6-8 7100/6000 59/48 950/700 0,66/0,33 1,8/1,25 F 55 62/56 82

AP11042 ATE 716-8 DT * 6-8 10500/8200 69/59 950/700 0,9/0,45 6,7/2,6 F 55 63/59 100

AP11043 ATE 806-8 DT * 6-8 18000/13000 103/74 950/700 1,8/1 2,6/1,6 F 55 69/62 114

AP11044 ATE 906-8 DT * 6-8 22000/19000 132/103 950/700 1,47/0,58 4/3,1 F 55 71/66 172

AP11045 ATE 1006-8 DT * 6-8 34000/26000 167/108 950/700 4/1,7 3,7/1,8 F 55 74/68 185

* peuvent être fournis en quantités et avec des termes de livraison à convenir

 Aspiration directe
 Structure en tôle d'acier galvanisée
 Roue avec moyeu en aluminium 

et pales à profil alaire en résine 
thermoplastique PPG

 Capuchon de protection en matière 
thermoplastique antichoc PST.

 Conforme à la réglem. (UE) 
327/2011

 Fonctionnement pour service 
continu avec température de l’air 
de -25 ÷ 50 °C.

OBTURATEUR À GRAVITÉ SAG voir pag. 74

RÉGULATEUR DE VITESSE RDV 3  5  10 voir pag. 72

ASPIRATEURS HÉLICOÏDAL DE TOIT
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COD. MOD.
Pt max  
Pa

°C
max

MOTEUR
dB(A)
1,5 m kgpôles m³/h W A Cl. Is. IP

AP8482 AKL 100 L 2 250 235 60 28 0,2 F X4 48 2,8

AP8490 AKL 125 L 2 300 240 60 28 0,2 F X4 46 2,7

AP8508 AKL 160 2 460 360 70 49 0,3 F X4 51 3,2

AP8512 AKL 160 L 2 670 600 60 104 0,9 F X4 62 3

AP8516 AKL 200 2 810 460 70 100 0,5 F X4 59 4,2

AP8524 AKL 250 2 890 480 60 100 0,5 F X4 62 4,3

AP8532 AKL 315* 2 1460 610 70 208 1,7 F X3 79 6,5

AP8534 AKL 315 L* 2 1990 760 65 270 1,9 F X3 80 6

MODÈLE ØA B C

AKL 100L 99 245 209

AKL 125L 124 245 193

AKL 160 159 270 205

AKL 160L 160 344 229

AKL 200 199 344 227

AKL 250 249 344 244

AKL 315 314 402 253

AKL 315L 314 402 233

ØA

ØA
ØB

C

Aspirateurs centrifuges axiaux - série AKL

 Structure en tôle d'acier peinte 
avec des poudres époxy.

 Fonctionnement pour service 
continu avec température de l’air 
comprimé entre -25 ÷ 70 °C

 Conforme à la réglem. (UE) 
1253/2014

 Pour expulsion et émission dans 
une conduite.

* modèles incompatibles avec RÉGULATEUR DE VITESSE RDV1,5MF ET RDV3MF
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ÉTRIER DE FIXATION AKL voir pag. 72

OBTURATEUR PAR GRAVITÉ SGA voir pag. 72

GRILLE DE PROTECTION GDP voir pag. 73

COLLIER À BANDE SERRETUBE CFS voir pag. 73

RÉGULATEUR DE VITESSE RDV1,5-MF E RDV3-MF voir pag. 72

RÉSISTANCES ÉLECTRIQUES voir pag. 75

ASPIRATEURS CENTRIFUGES 
PAR CANAL
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 Pour expulsion dans une conduite
 Structure en tôle d'acier peinte 

avec des poudres époxy
 Roue centrifuge à simple 

aspiration à pales en avant et 
directement couplée au moteur

Aspirateurs centrifuges - Série ACT
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m

)

SELLE DE SUPPORT MOTEUR BSM voir pag. 73 

RACCORD NON BRIDÉ CÔTÉ ASPIRATION RNF voir pag. 73

RACCORD BRIDÉ CÔTÉ ASPIRATION RF voir pag. 73

RACCORD CARRÉROND CÔTÉ ALIMENTATION RQT voir pag. 74

RÉGULATEUR DE VITESSE MONOPHASÉ RDV voir pag. 72

COD. MODÈLE PÔLES m³/h
Pt max

Pa
Réf.

courbes

Rpm
nom.

MOTEUR

dB(A)
1,5 m kgKw A Cl. Is. IP

MONOPHASÉ (MF) 230 V - 50 Hz

AP4900 ACT 12/2 MF 2 610 392 1 2800 0,18 0,55 F 55 62,3 5,5

AP4902 ACT 12/4 MF 4 310 98 2 1400 0,12 0,45 F 55 46,6 5,5

AP4904 ACT 15/2 MF 2 950 589 3 2800 0,25 0,70 F 55 64,0 5,5

AP4906 ACT 15/4 MF 4 470 147 4 1400 0,12 0,45 F 55 49,7 5,5

AP4908 ACT 17/2 MF 2 1500 697 6 2800 0,37 0,95 F 55 68,1 9,2

AP4910 ACT 17/4 MF 4 750 157 7 1400 0,12 0,45 F 55 52,1 7,6

AP4912 ACT 20/2 MF 2 1600 1010 8 2800 0,55 1,35 F 55 72,4 10,0

AP4914 ACT 20/4 MF 4 800 255 9 1400 0,18 0,60 F 55 57,3 8,0

AP4916 ACT 25/2 MF 2 3300 1373 10 2800 1,10 2,55 F 55 74,1 16,0

AP4918 ACT 25/4 MF 4 1600 334 11 1400 0,25 0,75 F 55 58,8 12,0

TRIPHASÉ (TF)  230 V - 400 V - 50 Hz

AP4920 ACT 8/2 TF 2 250 255 1 2800 0,09 0,35 F 55 48,9 2,5

AP4922 ACT 10/2 TF 2 480 324 2 2800 0,09 0,35 F 55 59,3 3,0

AP4930 ACT 12/2 TF 2 610 392 3 2800 0,18 0,55 F 55 62,3 5,5

AP4932 ACT 12/4 TF 4 310 98 4 1400 0,12 0,45 F 55 46,6 5,5

AP4934 ACT 15/2 TF 2 950 589 5 2800 0,25 0,70 F 55 64,0 5,5

AP4936 ACT 15/4 TF 4 470 147 6 1400 0,12 0,45 F 55 49,7 5,5

AP4938 ACT 17/2 TF 2 1500 697 7 2800 0,37 0,95 F 55 68,1 9,2

AP4940 ACT 17/4 TF 4 750 157 8 1400 0,12 0,45 F 55 52,1 7,6

AP4942 ACT 20/2 TF 2 1600 1010 9 2800 0,55 1,35 F 55 72,4 10,0

AP4944 ACT 20/4 TF 4 800 255 10 1400 0,18 0,55 F 55 57,3 8,0

AP4946 ACT 25/2 TF 2 3300 1373 11 2800 1,10 2,55 F 55 74,1 16,0

AP4948 ACT 25/4 TF 4 1600 334 12 1400 0,25 0,45 F 55 58,8 12,0

AP4950 ACT 25/6 TF 6 1050 137 13 900 0,09 0,63 F 55 49,2 11,0

AP4952 ACT 25/8 TF 8 800 78 14 690 0,09 0,55 F 55 42,8 11,0

MODÈLE A B C D E F G J K L M N O P S T U Z
ACT 12/2 MF 130 85 85 110 110 128 126 46 238 285 85 80 100 63 220 102 96 260
ACT 12/4 MF 130 85 85 110 110 128 126 46 238 285 85 80 100 63 220 102 96 260
ACT 15/2 MF 130 105 85 135 110 150 130 57 248 305 97 80 100 63 220 102 96 260
ACT 15/4 MF 130 105 85 135 110 150 130 57 248 305 97 80 100 63 220 102 96 260
ACT 17/2 MF 155 110 110 135 135 150 150 59 257 316 102 90 112 71 270 122 115 320
ACT 17/4 MF 155 110 110 135 135 150 150 59 251 310 97 80 100 63 270 122 115 320
ACT 20/2 MF 175 110 110 135 135 150 150 59 257 316 102 90 112 71 270 122 115 320
ACT 20/4 MF 175 110 110 135 135 150 150 59 251 310 97 80 100 63 270 122 115 320
ACT 25/2 MF 205 137 137 170 170 190 190 73 303 377 122 100 125 80 335 148 145 400
ACT 25/4 MF 205 137 137 170 170 190 190 73 286 359 117 90 112 71 335 148 145 400
ACT 8/2 TF 100 70 60 85 75 110 98 39 178 217 - - - - 170 82 64 185
ACT 10/2 TF 130 85 85 110 110 128 128 45 183 228 - - - - 220 102 96 260
ACT 12/2 TF 130 85 85 110 110 128 126 46 238 285 85 80 100 63 220 102 96 260
ACT 12/4 TF 130 85 85 110 110 128 126 46 238 285 85 80 100 63 220 102 96 260
ACT 15/2 TF 130 105 85 135 110 150 130 57 248 305 97 80 100 63 220 102 96 260
ACT 15/4 TF 130 105 85 135 110 150 130 57 248 305 97 80 100 63 220 102 96 260
ACT 17/2 TF 155 110 110 135 135 150 150 59 257 316 102 90 112 71 270 122 115 320
ACT 17/4 TF 155 110 110 135 135 150 150 59 251 310 97 80 100 63 270 122 115 320
ACT 20/2 TF 175 110 110 135 135 150 150 59 257 316 102 90 112 71 270 122 115 320
ACT 20/4 TF 175 110 110 135 135 150 150 59 251 310 97 80 100 63 270 122 115 320
ACT 25/2 TF 205 137 137 170 170 190 190 73 303 377 122 100 125 80 335 148 145 400
ACT 25/4 TF 205 137 137 170 170 190 190 73 286 359 117 90 112 71 335 148 145 400
ACT 25/6 TF 205 137 137 170 170 190 190 73 265 338 112 80 100 63 335 148 145 400
ACT 25/8 TF 205 137 137 170 170 190 190 73 286 359 117 90 112 71 335 148 145 400
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Aspirateurs centrifuges caissonés - série AQ et AQL

 Installation en ligne
 Expulsion en conduite
 Ventilateurs centrifuges à double 

aspiration
 Roue à pales en avant et 

directement couplées au moteur
 Cadre en tôle d'acier pressoplié 

(AQ)ou en aluminium extrudé 
(AQL)

 Conforme à la réglem. (UE) 
1253/2014

 Fonctionnement pour service 
continu avec température de l’air 
de -20 ÷ 40 °C
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MODÈLE A B C BA LL H

AQ AQL 9/7 232 262 50 500 500 550

AQ AQL 9/9 300 262 150 600 600 600

AQ AQL 10/8 265 289 90 600 600 600

AQ AQL 10/10 331 289 90 600 600 600

AQ AQL 12/9 311 342 160 750 750 750

AQ AQL 12/12 395 342 160 750 750 750

Fourni de série en version SXBS

COD. MOD.
Pt max 
Pa

Rpm
nom.

MOTEUR
dB(A)
1,5 m kgpôles m³/h Kw A Cl. Is. IP

MONOPHASÉ (M) 230 V - 50 Hz

AP13003 AQ 9/7 M4 4 3200 510 1400 0,373 3,8 F 44 53,2 11,3

AP13004 AQ 9/9 M4 4 4000 481 1400 0,55 4,4 F 20 56,5 13,7

AP13006 AQ 10/10 M4 4 3800 677 1400 0,55 4,5 F 44 60,5 15,3

AP13012 AQ 12/9 M6 6 5500 353 950 0,73 7,59 F 20 60,8 25,8

AP13013 AQ 12/12 M6 6 6000 304 950 0,73 4 F 20 61,1 36,2

TRIPHASÉ (T) 400 V - 50 Hz

AP13015 AQ 12/9 T6 6 7100 363 950 1,1 4 F 20 63,3 24,5

AP13016 AQ 12/12 T6 6 7600 353 950 1,1 9,4/5,4 F 20 64,7 24,5

MONOPHASÉ (M) 230 V - 50 Hz

AP13023 AQL 9/7 M4 4 3200 510 1400 0,373 3,8 F 44 53,2 11,3

AP13024 AQL 9/9 M4 4 4000 481 1400 0,55 4,4 F 20 56,5 13,7

AP13025 AQL-DP 9/9 M4 4 4000 481 1400 0,55 4,4 F 20 56,5 15

AP13027 AQL 10/10 M4 4 3800 677 1400 0,55 4,5 F 44 60,5 15,3

AP13028 AQL-DP 10/10 M4 4 3800 677 1400 0,55 4,5 F 44 60,5 17

AP13037 AQL 12/9 M6 6 5500 353 950 0,73 7,59 F 20 60,8 25,8

AP13038 AQL 12/12 M6 6 6000 304 950 1,1 8,35 F 20 61,1 36,2

AP13039 AQL-DP 12/12 M6 6 6000 304 950 1,1 8,35 F 20 61,1 38

TRIPHASÉ (T) 400 V - 50 Hz

AP13045 AQL 12/9 T6 6 7100 363 950 1,1 4 F 20 63,3 24,5

AP13046 AQL 12/12 T6 6 7600 353 950 1,1 9,4/5,4 F 20 64,7 24,5

AP13047 AQL-DP 12/12 T6 6 7600 353 950 1,1 9,4/5,4 F 20 64,7 26,2

régulateur de vitesse RDV 5 - 10 (pour MONOPHASÉ) voir pag. 72
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MODÈLE AxA BxB CxC E F G H Ø Diamètre min. canal

ATR 100 400 490 350 40 190 240 470 200

ATR 200 400 490 350 40 190 240 470 250

ATR 300 560 640 460 40 240 270 550 300

ATR 400 560 640 460 40 240 270 550 350

ATR 500 710 790 610 40 280 320 640 400

ATR 600 710 790 610 40 280 320 640 450

ATR 700 900 990 800 40 375 420 835 500

ATR 800 900 990 800 45 375 420 835 500

ATR 900 900 990 800 45 375 420 835 600

BxB

ØD

CxC

AxA

E

F

G

H

Aspirateurs centrifuges de toit - série ATR
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COD. MOD.
Pt max  
Pa

Rpm
nom.

MOTEUR
dB(A)
1,5 m kgpôles m³/h Kw A Cl. Is. IP

MONOPHASÉ (M) 230 V - 50 Hz

AP5017 ATR 104 M 4 1150 196 1400 0,12 1,2 F 55 57 15

AP5025 ATR 204 M 4 1750 255 1400 0,18 1,45 F 55 63 17

AP5801 ATR 304 M 4 2550 324 1400 0,25 3,4 F 55 66 26

AP5819 ATR 404 M 4 3600 402 1400 0,37 3,6 F 55 67 30

AP5827 ATR 504 M 4 5200 510 1400 0,75 5,15 F 55 72 43

TRIPHASÉ (T)  230 V - 400 V - 50 Hz

AP5843 ATR 104 T 4 1150 196 1400 0,12 0,8 0,45 F 55 57 14

AP5868 ATR 204 T 4 1750 255 1400 0,18 1,1 0,65 F 55 63 16

AP6015 ATR 304 T 4 2550 324 1400 0,252 2,1 1,2 F 55 66 25

AP6031 ATR 404 T 4 3600 402 1400 0,37 2,7 1,6 F 55 67 28

AP6056 ATR 504 T 4 5200 510 1400 0,75 3,5 2 F 55 72 42

AP6072 ATR 604 T 4 7200 628 1400 1,5 4,5 3,43 F 55 75 51

AP5850 ATR 106 T * 6 750 74 950 0,09 1,3 0,75 F 55 47 15

AP5900 ATR 206 T * 6 1100 93 950 0,09 1,3 0,75 F 55 54 16

AP6023 ATR 306 T * 6 1600 123 950 0,18 1,3 0,75 F 55 56 23

AP6049 ATR 406 T * 6 2350 162 950 0,18 2,4 1,4 F 55 57 27

AP6064 ATR 506 T * 6 3350 206 950 0,37 2,4 1,4 F 55 62 40

AP6080 ATR 606 T * 6 4600 255 950 0,37 2,4 1,4 F 55 64 45

AP6098 ATR 706 T * 6 6700 343 950 0,75 3,6 2,1 F 55 68 74

AP6114 ATR 806 T * 6 9500 432 950 1,1 5,2 3 F 55 72 78

AP6130 ATR 906 T * 6 13600 549 950 2,2 6,7 3,9 F 55 77 98

TRIPHASÉ DEUX VITESSES (DT) 400 V - 50 Hz

AP6155 ATR 104-6 DT * 4-6 1150/750 196/74 1400/950 0,22/0,14 0,68/0,43 F 55 57/47 16

AP6163 ATR 204-6 DT * 4-6 1750/1100 255/93 1400/950 0,22/0,14 0,68/0,43 F 55 63/54 17

AP6171 ATR 304-6 DT * 4-6 2550/1600 324/123 1400/950 0,36/0,22 0,98/0,77 F 55 66/56 26

AP6189 ATR 404-6 DT * 4-6 3600/2350 402/162 1400/950 0,51/0,29 1,3/1,1 F 55 67/57 29

AP7021 ATR 504-6 DT * 4-6 5200/3350 510/206 1400/950 0,66/0,36 1,8/1,2 F 55 72/62 47

AP7047 ATR 604-6 DT * 4-6 7200/4600 628/255 1400/950 0,95/0,58 2,7/1,9 F 55 75/64 52

AP7070 ATR 706-8 DT * 6-8 6700/5000 343/196 950/700 0,88/0,44 2,6/1,9 F 55 68/61 85

AP7088 ATR 806-8 DT * 6-8 9500/7200 432/245 950/700 1,17/0,44 3,2/1,9 F 55 72/64 86

AP7094 ATR 906-8 DT * 6-8 13600/10500 549/314 950/700 1,32/0,73 3,3/2,4 F 55 77/68 106

* peuvent être fournis en quantités et avec des termes de livraison à convenir

CONTRECHÂSSIS DE BASE CBT voir pag. 74

OBTURATEUR PAR GRAVITÉ SGT voir pag. 74

RÉGULATEUR DE VITESSE RDV 3  5 voir pag. 74

 Aspiration directe ou canalisée
 Structure en tôle d'acier peinte 

avec des poudres époxy.
 Roue centrifuge à pales inversées 

en acier galvanisé, équilibrée 
statiquement et dynamiquement.

 Capuchon de protection en 
plastique

 Conforme à la réglem. (UE) 
1253/2014

 Fonctionnement pour service 
continu avec une température de 
l'air aspirée de 60 °C max.

ASPIRATEURS CENTRIFUGES DE TOIT
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ASPIRATEURS CENTRIFUGES DE TOIT Aspirateurs centrifuges de toit - série ATS

Rideaux d'air

 Compacts
 Aspiration directe ou canalisée
 Structure externe en matière 

plastique à haute densité  
structurelle

 Groupe moteur avec ventilateur  
à pales renversées incorporée  
au stator.

 Conforme à la réglem. (UE) 327/2011
 Fonctionnement en service continu 

avec une température ambiante de 
40 °C maximum.
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COD. MOD.
Pt max  
Pa

Rpm
nom.

MOTEUR
dB(A)
1,5 m kgpôles m³/h Kw A Cl. Is. IP

MONOPHASÉ (MF)  230 V - 50 Hz

AP7591 ATS 5 MF 2 500 324 2800 0,08 0,36 B 44 63 5,2

AP7617 ATS 10 MF 4 1000 162 1400 0,09 0,4 B 44 58 12,4

AP7633 ATS 18 MF 4 1750 235 1400 0,15 0,65 B 44 65 13,6

TRIPHASÉ (TF)  230 V - 400 V - 50 Hz

AP7609 ATS 10 TF 4-6 1000/720 157/128 1400/950 0,065 0,25 B 41 58/51 12,2

AP7625 ATS 18 TF 4-6 1750/1300 235/196 1400/950 0,15 0,4 B 41 65/58 13,5

AP7641 ATS 35 TF 4-6 3500/2500 373/284 1400/950 0,37 0,85 F 54 76/73 26,1

AP7666 ATS 50 TF 4-6 4750/3400 432/334 1400/950 0,52 1,1 F 54 74/67 28,0

MODÈLE AxA BxB C DxD ØE H

ATS 5 340 410 35 295 160 190

ATS 10 465 610 50 420 220 310

ATS 18 465 610 50 420 260 310

ATS 35 605 785 50 540 320 420

ATS 50 605 785 50 540 350 420

BxB

DxD
AxA

Ø12

C

H

ØE

CONTRECHÂSSIS DE BASE CBT voir pag. 74

OBTURATEUR PAR GRAVITÉ SGT voir pag. 74

RÉGULATEUR DE VITESSE RDV 1,5 voir pag. 74

CODE       DÉBIT D'AIR
m³/h

VITESSE DE 
L'AIR
m/s

PUISSANCE 
RÉSIST. ÉL. 
Kw

PUISSANCE 
ABSORBÉE
W

ALIMENTATION

Ph - V - Hz dB(A) kg

XBA90 1200 11 -- 150 1Ph - ~230 V - 50 Hz 58 13

XBA120 1700 11 -- 180 1Ph - ~230 V - 50 Hz 59 17

XBA150 2100 11 -- 220 1Ph - ~230 V - 50 Hz 59 21

MODÈLES AVEC RÉSISTANCE ÉLECTRIQUE

XBA90R 1000 11 3,5 120 1Ph - ~230 V - 50 Hz 45 14

XBA120R 1500 11 4,5 180 3Ph - ~380 V - 50 Hz 47 17

XBA150R 1800 11 5,5 220 3Ph - ~380 V - 50 Hz 47 23

XBA200R 2400 11 10,0 320 3Ph - ~380 V - 50 Hz 54 29

 Fabriquées avec une coque  
en tôle d'acier peinte en blanc.

 Télécommande à infrarouge,  
2 vitesses

 Des versions neutres avec 
recyclage de l'air ambiant sont 
disponibles

 Modèles XBA-R équipés d'une 
résistance électrique pour le 
chauffage de l'air recyclé pendant 
les périodes hivernales.

 1Ph - 230 V - 50 Hz et  
3Ph - 380 V - 50 Hz

A C

B

A B C

XBA90 900 215 195

XBA120 1200 215 195

XBA150 1500 215 195

XBA90R 900 228 195

XBA120R 1200 228 195

XBA150R 1500 228 195

XBA200R 2000 228 195

RIDEAUX D'AIR
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COD. MOD. POUR LES MODÈLES mm

A MUR B C

AP4705 CGE 250 AVP 250 - AFM 250 345 230x230 45 90

AP4713 CGE 300 AVP 300 - AFM 300 395 280x280 45 90

AP4721 CGE 350 AVP 350 - AFM 350 445 330x330 45 90

AP4739 CGE 400 AVP 400 - AFM 400 495 380x380 45 90

AP4747 CGE 450 AVP 450 - AFM 450 545 430x430 45 90

AP4754 CGE 500 AVP 500 - AFM 500 595 480x480 45 90

AP4762 CGE 600 AVP 600 - AFM 560 695 580x580 45 90

AP4671 CGE 500/AFM AFM 500 600 550x550 15 60

AP4689 CGE 600/AFM AFM 630 730 680x680 15 60

Fermetures par gravité CGE

A B

C

A

COD. MOD. POUR LES MODÈLES mm

A B C

AP4770 RPE 250 AVP 250 - AFM 250 345 285 5

AP4788 RPE 300 AVP 300 - AFM 300 395 335 5

AP4796 RPE 350 AVP 350 - AFM 350 445 385 5

AP4804 RPE 400 AVP 400 - AFM 400 495 435 5

AP4812 RPE 450 AVP 450 - AFM 450 545 485 5

AP4820 RPE 500 AVP 500 - AFM 500 595 535 5

AP4838 RPE 600 AVP 600 - AFM 560 695 635 5

Filet de protection RPE
B

A C

A B

ACCESSOIRES

COD. MOD. POUR LES MODÈLES

AP2568 RDV1,5-MF Avec absorption max. 1,5 A monophasé

AP2600 RDV3-MF Avec absorption max. 3 A monophasé

AP2642 RDV5-MF Avec absorption max. 5 A monophasé

AP2645 RDV10D-MF Avec absorption max. 10 A monophasé

Régulateur de vitesse RDV

COD. MOD. POUR LES MODÈLES mm kg

ØA B

AP7252 SGA 100 AKL 100L 100 88 0,2

AP7260 SGA 125 AKL 125L 125 88 0,2

AP7286 SGA 160 AKL 160 - AKL 160L 160 88 0,3

AP7294 SGA 200 AKL 200L 200 88 0,6

AP7302 SGA 250 AKL 250L 250 128 0,7

AP7310 SGA 315 AKL 315 - AKL 315L 315 128 0,9

Obturateur par gravité SGA 

ØA

B

COD. MOD. POUR LES MODÈLES mm kg

A B C

AP8540 ÉTRIER AKL100/125/160 AKL 100L - AKL 125L - AKL 160 - AKL 160L 245 205 165 0,3

AP8581 ÉTRIER AKL200/250/315 AKL 200L - AKL 250L - AKL 315 - AKL 315L 340 300 260 0,4

Étrier de fixation AKL

B

2 x Ø 9
2 x Ø 15

C

20 42

20

A
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COD. MOD. POUR LES MODÈLES mm kg

ØA

AP7369 CFS 100 AKL 100L 100 0,2

AP7377 CFS 125 AKL 125L 125 0,2

AP7393 CFS 160 AKL 160 - AKL 160L 160 0,2

AP7401 CFS 200 AKL 200L 200 0,3

AP7419 CFS 250 AKL 250L 250 0,3

AP7427 CFS 315 AKL 315 - AKL 315L 315 0,5

Collier à bande serre-tube CFS

20

ØA

ØA + 13

60

COD. MOD. POUR LES MODÈLES mm kg

ØA B

AP7700 GDP 100 AKL 100L 100 90 0,1

AP7702 GDP 125 AKL 125L 125 110 0,1

AP7716 GDP 160 AKL 160 - AKL 160L 160 150 0,2

AP7187 GDP 200 AKL 200L 200 190 0,2

AP7704 GDP 250 AKL 250L 250 250 0,3

AP7708 GDP 315 AKL 315 - AKL 315L 315 315 0,5

Grille de protection GDP

5

B
A

Selle de support moteur BSM

mm

COD.   MOD. POUR LES MODÈLES Q R S T U V

AP4975 BSM 12-15
ACT 12/2 MF, ACT 12/4 MF, ACT 15/2 MF,  
ACT 15/4 MF, ACT 12/2 TF, ACT 12/4 TF, 
ACT 15/2 TF, ACT 15/4 TF

105 80 120 140 170 200

AP4976 BSM 17-20
ACT 17/2 MF, ACT 17/4 MF, ACT 20/2 MF,  
ACT 20/4 MF, ACT 17/2 TF, ACT 17/4 TF,  
ACT 20/2 TF, ACT 20/4 TF

135 90 130 160 190 220

AP4977 BSM 25 ACT 25/2 MF, ACT 25/4 MF, ACT 25/2 TF,  
ACT 25/4 TF, ACT 25/6 TF, ACT 25/8 TF 175 90 130 165 195 225

V

Q

U R
10

10

S

T

mm

COD.   MOD. POUR LES MODÈLES A B C D E F

AP4978 RNF 8 ACT 8/2 TF 98 128 118 37,5 3 142

AP4979 RNF 101215
ACT 10/2 TF, ACT 12/2 MF, ACT 12/4 MF, ACT 
15/2 MF, ACT 15/4 MF, ACT 12/2 TF, ACT 12/4 
TF, ACT 15/2 TF, ACT 15/4 TF

128 159 150 34,5 4 177

AP4980 RNF 17 ACT 17/2 MF, ACT 17/4 MF, ACT 17/2 TF, ACT 
17/4 TF 158 195 176 34 4 202

AP4981 RNF 20 ACT 20/2 MF, ACT 20/4 MF, ACT 20/2 TF, ACT 
20/4 TF 178 205 195 36 4 215

AP4982 RNF 25 ACT 25/2 MF, ACT 25/4 MF, ACT 25/2 TF, ACT 
25/4 TF, ACT 25/6 TF, ACT 25/8 TF 198 244 225 30 4 242

Raccord non bridé côté aspiration RNF

nr E Ø 4,5

Ø
 e

st
. A

D
1,2

C

B

mm

COD.   MOD. POUR LES MODÈLES A B C D E F

AP4983 RF 8 ACT 8/2 TF 98 128 118 37,5 3 142

AP4984 RF 101215
ACT 10/2 TF, ACT 12/2 MF, ACT 12/4 MF, ACT 
15/2 MF, ACT 15/4 MF, ACT 12/2 TF, ACT 12/4 
TF, ACT 15/2 TF, ACT 15/4 TF

128 159 150 34,5 4 177

AP4985 RF 17 ACT 17/2 MF, ACT 17/4 MF, ACT 17/2 TF, ACT 
17/4 TF 158 195 176 34 4 202

AP4986 RF 20 ACT 20/2 MF, ACT 20/4 MF, ACT 20/2 TF, ACT 
20/4 TF 178 205 195 36 4 215

AP4987 RF 25 ACT 25/2 MF, ACT 25/4 MF, ACT 25/2 TF, ACT 
25/4 TF, ACT 25/6 TF, ACT 25/8 TF 198 244 225 30 4 242

Raccord bridé côté aspiration RF

nr E Ø 4,5 1,2 D

Ø 7

Ø
 C

B
 L

AT
O

 C
H

IO
C

C
IO

LA
Ø

 4
,5
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 e
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 e
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. F

Ø 7
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COD. MOD. POUR LES 
MODÈLES

mm kg

A B C

AP19250 SAG 400 * ATE 400 505 445 190 6,5

AP19251 SAG 450 * ATE 450 555 495 190 7,6

AP19252 SAG 500 * ATE 500 605 545 190 8,7

AP19253 SAG 560 * ATE 560 665 605 190 10,5

AP19254 SAG 630 * ATE 630 795 735 190 12

AP19255 SAG 710 * ATE 710 815 755 190 14,5

AP19256 SAG 800 * ATE 800 905 845 190 16

AP19257 SAG 900 * ATE 900 1005 945 190 18

AP19258 SAG 1000 * ATE 1000 1145 1085 240 20

* peuvent être fournis en quantités et avec des termes de livraison à convenir

Obturateur par gravité SAG 

A

A B

B

C

COD. MOD. POUR LES MODÈLES mm MA

AxA BxB

AP7672 CBT ATR 1.2 ATR 100 et 200 390 350 10

AP7680 CBT ATR 3.4 ATR 300 et 400 540 460 10

AP7688 CBT ATR 5.6 ATR 500 et 600 690 610 10

AP7694 CBT ATR 7.8.9 ATR 700, 800 et 900 890 800 10

AP7757 CBT 10/18 ATS 10 et 18 440 415 8

AP7765 CBT 35/50 ATS 35 et 50 590 535 8

Contre-châssis de base CBT

B

A

B A

MA

COD. MOD. POUR LES MODÈLES mm

ØA ØB C ØD E

AP2311 SGT 20 ATR 100 et 200, ATS 10 et 18 309 251 210 283 3xM8

AP2337 SGT 40 ATR 300 et 400, ATS 35 et 50 409 352 230 381 4xM8

AP2352 SGT 60 ATR 500 et 600 510 451 300 485 5xM8

AP2378 SGT 80 ATR 700, 800 et 900 620 552 320 585 6xM8

Obturateur par gravité SGT

ØD
ØB

ØA

E
C

Raccord carré-rond côté alimentation RQT

COD.   MOD. POUR LES MODÈLES
mm

H I L M N O P

AP4970 RQT 8 ACT 8/2 TF 100 85 95 110 61 10 45

AP4971 RQT 1012
ACT 12/2 MF, ACT 12/4 MF,  
ACT 10/2 TF, ACT 12/2 TF,  
ACT 12/4 TF

128 110 110 128 78 15 57

AP4972 RQT 15 ACT 15/2 MF, ACT 15/4 MF,  
ACT 15/2 TF, ACT 15/4 TF, 130 115 135 150 98 15 57

AP4973 RQT 1720

ACT 17/2 MF, ACT 17/4 MF,  
ACT 17/2 TF, ACT 17/4 TF,
ACT 20/2 MF, ACT 20/4 MF,
ACT 20/2 TF, ACT 20/4 TF

150 135 135 150 118 15 61

AP4974 RQT 25
ACT 25/2 MF, ACT 25/4 MF,  
ACT 25/2 TF, ACT 25/4 TF,
ACT 25/6 TF, ACT 25/8 TF

190 170 170 190 148 20 78

LP
O

M

HIN
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Résistances électriques de pré et de postchauffage

COD. MOD. V~ Hz IP Rendu 
thermique (W)

Ø conn.

AP19431 BE 150-2 230 50 40 2000 150 mm

AP19432 BE 200-3 230 50 40 3000 200 mm

AP19433 BE 250-4 230 50 40 4000 250 mm

AP19435 BE 315-4 230 50 40 5000 315 mm

AP19437 BE 355-6 230 50 40 6000 355 mm

AP19431 AP19432

AP19433

AP19435
AP19437



Alimentation
230 V-50 Hz

Degré de protection
IPX1

Classe d'isolation 1

Double isolation

T - Modèle avec minuterie 
programmable en arrêt

Produit 
marque ASPIRA

Alimentation
230 V-50 Hz

Alimentation
220-240 V-50 Hz

Classe d'isolation 1

Double isolation

Degré de protection
IP20

Degré de protection
IP24

Degré de protection
IPX5

RADIATEURS 
ÉLECTRIQUES
À RAYONS INFRAROUGE PAG. 79THERMOVENTILATEURS PAG. 78

PAG. 81 PAG. 82
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THERMOVENTILATEURS 
CHAUFFANTS 

ET HYGIÈNE
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 Installation au sol et murale
 Dispositif thermique de sécurité.
 3 puissances sélectionnables : 

750 W - 1 250 W - 2 000 W
 Câble de 150 cm avec prise 

Schuko

Thermoventilateurs série - CH 7000

COD. MODÈLE DESCRIPTION W max kg

AP6576 CH 7000 TURBO thermoventilateur 2000 3,2

AP6578 CH 7000 TURBO MINUTEUR thermoventilateur avec minuteur 2000 3,2

mm

COD. MOD. profondeur largeur hauteur

AP6576           CH 7000 TURBO 105 580 377

AP6578           CH 7000 TURBO MINUTEUR 105 580 377

 Matière plastique antichoc et 
thermorésistante

 Roue hélicoïdale à 3 pales en 
aluminium imprimé et peint

 Fonction d'arrêt automatique en 
cas de basculement ou de chute.

 Équipé d'un câble d'alimentation 
de 160 cm de long avec fiche 
Schuko.

 Pour intérieurs
 Installation murale
 Radiateur céramique
 2 puissances sélectionnables 

1 000 et 2 000 watts
 Équipé d'une télécommande à IR
 Câble de 150 cm avec prise 

Schuko

Thermoventilateur - TEPORELLA

Thermoventilateur mural - TEPORSPLIT

COD. MODÈLE W kg

AP6538 TEPORELLA 1800/2000 1,1

COD. MODÈLE W kg

AP6582 TEPORSPLIT 2000 3,4

mm

COD. MOD. profondeur largeur hauteur

AP6538 TEPORELLA 115 220 245

mm

COD. MOD. profondeur largeur hauteur

AP6582 TEPORSPLIT 134 610 205

THERMOVENTILATEURS
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 Orientable
 Pour les pièces intérieures/

extérieures
 Installation murale
 Grille de protection
 Équipé d'un câble d'alimentation  

de 3 m de long sans fiche

Radiateurs électriques à rayons infrarouge - KALORDOMUS

COD. MODÈLE V~ Hz W IP RACCORD LONGUEUR 
mm

kg

AP6460 KALORDOMUS 220-240 50 1300 X5 - 0,95

RÉGULATEUR DE PUISSANCE

AP6470 RDP 3000 220-240 50 de 0 à 3 000 - - 0,41

BULBE DE RAYONNEMENT DE REMPLACEMENT

AP6471 LAMPE 1300 IP20 254 mm 220-240 50 1300 20 R7S 254 -

AP6475 LAMPE 1300 IPX5 275 mm 220-240 50 1300 X5 R7S 275 -

mm

COD. MODÈLE profondeur largeur hauteur

AP6460 KALORDOMUS 120 410 140

AP6470 RDP 3000 60 60 135

 Orientable
 Pour les pièces intérieures ou 

extérieures protégées
 Fonction d'arrêt automatique en 

cas de basculement ou de chute.
 Installation murale ou sur poteau
 2 niveaux de puissances 

sélectionnables : 
1 000 W  2 000 W

 Équipé d'un câble d'alimentation 
de 200 cm de long avec fiche 
Schuko

Radiateurs électriques à rayons infrarouge - KALOREASY

COD. MODÈLE W

AP6457 KALOREASY 1000-2000

SOCLE TÉLESCOPIQUE AVEC BASE

 AP6458 KALORASTA EASY

mm

COD. MODÈLE profondeur largeur hauteur

AP6457 KALOREASY 160 500 200

AP6458 KALORASTA EASY 1500-1900

BULBE DE RAYONNEMENT DE REMPLACEMENT

AP6473 LAMP 1000 1000

RADIATEURS ÉLECTRIQUES
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 Orientable
 Pour les environnement en 

extérieur
 Installation murale et/ou sous 

parasol
 Équipé d'un câble d'alimentation  

de 150 cm de long sans fiche.

Radiateurs électriques à rayons infrarouge - KALORTOP

COD. MODÈLE V~ Hz W IP kg

AP6461 KALORTOP 220-240 50 1500 IPX5 2

RÉGULATEUR DE PUISSANCE

AP6470 RDP 3000 220-240 50 de 0 à 3 000 - 0,41

BULBE DE RAYONNEMENT DE REMPLACEMENT

AP6472 LAMP 1500 220-240 50 1500 X5 -

mm

COD. MOD. profondeur largeur hauteur

AP6461 KALORTOP 90 460 110

AP6470 RDP 3000 60 60 135
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 Fonctionnement par cellule 
photoélectrique ou par bouton.

 Couvercle en acier satiné (-so), blanc 
émaillé (-vb).

 Fermeture du couvercle par vis.
 Équipés d'un câble d'alimentation de 

80 cm de long avec fiche Schuko.

 Fonctionnement par cellule 
photoélectrique.

 Couvercle en abs thermorésistant 
et antichoc.

 Équipés d'un câble d'alimentation de 
80 cm de long avec fiche Schuko.

 Flux à lame d’air à grande vitesse
 Séchage rapide en 12 secondes 

seulement, permettant de réaliser 
plus de 75 % d'économies d'énergie

 Fonctionnement par cellule 
photoélectrique

 Arrêt automatique après 40 secondes
 Bac d'égouttage cod. AP9364 et 

AP9366.
 Équipés d'un câble d'alimentation de 

120 cm de long avec fiche Schuko.

Série SUPERKALI

Série SUPERKALI DRY

Sèche-mains électriques - série KALIMAX

Sèche-mains électriques automatiques - KALIECO

Sèche-mains électriques automatiques à lame d'air - série SUPERKALI

COD. MOD. couleur W m/sec m³/h °C kg

AP9308 KALIMAX 25AVB  BLANC 2300 19 210 62 4,6

AP9324 KALIMAX 25ASO  ARGENT 2300 19 210 62 4,6

AP9316 KALIMAX 25PVB  BLANC 2300 19 210 62 4,6

AP9332 KALIMAX 25PSO  ARGENT 2300 19 210 62 4,6

COD. MOD. couleur W m/sec °C kg

(ta  25 °C) (ta  25 °C)

AP9360 SUPERKALI AVB  BLANC 1400 ÷ 1650 550 110 20 ÷ 40 °C 3,9

AP9362 SUPERKALI AVS  ARGENT 1400 ÷ 1650 550 110 20 ÷ 40 °C 3,9

AP9364 SUPERKALI DRY AVB  BLANC 1400 ÷ 1650 550 110 20 ÷ 40 °C 4,6

AP9366 SUPERKALI DRY AVS  ARGENT 1400 ÷ 1650 550 110 20 ÷ 40 °C 4,6

COD. MOD. W m/sec m³/h °C kg

AP9291 KALIECO 30A 2100 30 170 ›44 3,1
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 Installation murale
 Abs thermorésistant et antichoc
 Allumage et arrêt automatiques 

grâce au bouton de déclenchement 
situé sur la poignée.

 Flux d'air et température réglables 
sur deux positions par sélecteur sur 
la poignée.

 Système de protection, avec arrêt 
automatique en cas de surchauffe.

 Câble d'alimentation avec fiche 
Schuko, longueur 90 cm.

Sèche-cheveux mural - KALISPEED

COD. MOD. W m/sec kg

AP9287 KALISPEED 1200 15 0,70

 Installation murale.
 Abs thermorésistant et antichoc.
 Prises d'alimentation à 230v et 

115v, et interrupteur marche-arrêt
 Flux d'air et température 

réglables sur 2 positions.
 Tuyau extensible avec poignée 

de lance.
 Équipé d'un câble d'alimentation 

de 80 cm de long avec fiche 
Schuko.

Sèche-cheveux mural - KALIPHONE

COD. MOD. W m/sec

AP9284 KALIPHONE 800 10

mm

kgMODÈLE profondeur largeur hauteur

KALIPHONE 110 175 260 / 560 avec tube 1,4

BASE mm SÈCHE-CHEVEUX mm

MODÈLE profondeur largeur hauteur profondeur largeur hauteur

KALISPEED 102 87 98 65 148 220 
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Les caractéristiques des appareils figurant dans ce catalogue ne sont pas contraignantes. La société Fantini Cosmi S.p.A. se réserve le droit, pour 

des raisons d'amélioration technologique, d'évolutions des normes et à caractère commerciale, d'apporter des modifications sans préavis ni annonce 

publique, sans préjudice des principales caractéristiques fonctionnelles des modèles.
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